ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЪЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

* У{ ) декабря 2018г. J\ъ r /[/
г. Кемерово

О закрытии акушерских стационаров

В целях улr{шения организации медицинской помощи беремеННЫМ

женщинам, роженицам и родильницам в соответствии с СаНИТаРНЫМИ

нормами и правил ами 2.1 .З .26З0-1 0 от 09.08.20 1 0г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график закрытия акушерских стационаров учреждений

здравоохранения на территории Кемеровской области в 2019 году в

соответствии с IIриложением.
2. Руководителям государственных уrреждениЙ здравоохранениrI

обеспечить проведение дезинфекционных и ремонтных работ в акушерских
стационарах и своевременное открытие акушерских стационаров в

соответствии с приложением.
З. Контролъ за исполнением приказа возложить на заместитеJuI

начzLлъника департамента Е.М. Зеленину.

И.о. начальника /М.В. Малин

кOпия вЕрнА

нАс

прикАзOв

длff

/
ffi

Приложение
к приказу ДОЗН КО оdZЙДNп 1Щ

График закрытия акушерских стациоЕаров государственных

учреждений здравоохранения кемеровской области в 2019 году

г Сроки закрцццц_
19.08_26.08

Белово 0з.06 - 25.06

вскии i0.0б _ 30.06

Кемерово

ГБУЗ Ко <областной клинический
перинатапьный центр имени Л.А. Решетовой>>

ГАУЗ КО <Областная клиническая болъница
скорой медицинской помощи имени

М.А.Подгорбунского>)

ГБУЗ КО <Кемеровск€ш городскаrI кJIиническая
больница ]rГs2)

ГАУЗ КО <Областн€ш детская клиническая
больница>>

24.06_ t5.07

27.05 - 24.06

26.08 - 22.09

18.07 - 15.08

киселевск 22.04 - 15.05

Ленинск-Кузнецкий 01.07 -29.07
Междуреченск 01.04 _ 30.04

Мыски 20.05 - 01.07

Новокузнецк

ГБУЗ КО <Новокузнецкий перинатальный
центр>

родильный дом Jф 1

родильный дом Ns 2

родильный дом Jф З

ГБУЗ КО <Новокузнецкая городская
клиническая бопьница JrГэ 5 >>

15.07-1 1.08
12.08-08.09

20.05.- 16.06

17.06._ 14.07

осинники 01.0з- 22.0з
полысаево 29.0,7 - 29.08

01.04 _2|.04
Тайга 01.10-31.10

05.08 - 25.08

Анжеро-Судженск

Прокопьевск

раЙон 24.06 _ 15.07

к 04.10 _ 28.10
01.03 _22.0з

Промышленновский 13.05-2з.05

Таштагольский райоц 05.07 _ 25.0,7

15.07 - 28.07

Топкинский район 07.10 - 21.10
13.05 - 2з.05

Чебулинский райоц 10.07.-24.07.

Яйский 03.09 - 2|.09
Яшкинский район 01.07 -28.07

район
раион

район

Тисульский район

Тяжинский район